

MINISTERIO DE HACIENDA



GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

SECRETARÍA DE ESTADO DE HACIENDA

SECRETARÍA GENERAL DE FINANCIACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

PMP Y MOROSIDAD

Informe de Morosidad Tercer trimestre de 2019 (Castelló de la Plana)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	61,86	641	8.767.107,52	601	5.832.791,40
20.- Arrendamientos y Cánones	68,70	110	187.937,84	157	223.591,17
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	64,38	81	664.254,21	75	427.329,80
22.- Material, Suministros y Otros	61,44	450	7.914.915,47	369	5.181.870,43
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	57,60	33	3.064.728,25	18	1.427.789,56
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	21,65	328	121.735,77	53	19.385,35
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	60,57	1.002	11.953.571,54	672	7.279.966,31

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	67,32	42	648.929,78	77	201.174,88
20.- Arrendamientos y Cánones	100,45	0	0,00	10	15.370,95
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	54,00	4	13.724,32	5	2.239,05
22.- Material, Suministros y Otros	66,96	38	635.205,46	62	183.564,88
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	66,48	2	238.692,34	4	29.256,74
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	36,50	871	13.507.386,4	288	1.722.282,49
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	38,59	915	14.395.008,59	369	1.952.714,11